
Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 35/2022 ze zasedání dne 25. 3. 2022 Stránka 1 
 

Z á p i s  č. 35/2022 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Malé Hradisko, konaného 

dne 25. 3. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu Malé Hradisko 
 

Přítomni: Marian Fiedler, Mgr. Vojmír Křupka, Daniel Mudroch, Ing. Lucie Pospíšilová, 

Jaroslav Novotný, Radomír Štindl (příchod v 18:40 hod.), Vladimír Svoboda (příchod 

v 18:25 hod.), Radka Švecová, Vladimíra Voráčková 

Nepřítomni a omluveni: 0 

Přítomni občané:  0 

Zahájení zasedání:  18:19 hodin 

Ukončení zasedání:  20:34 hodin 

Program: 

1) Zahájení 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení 

4) Projednání záměru prodeje, pronájmu, smlouvy – vrtaná studna Chaloupky 

5) Veřejné osvětlení v obci – revize, nabídky 

6) Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

7) Smlouva Povodí Moravy 

8) Různé 

9) Závěr 

K bodu 1) Zahájení 

Zasedání zahájil a řídil podle jednacího řádu obce starosta obce Marian Fiedler. Konstatoval, 

že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je na něm přítomno 7 členů zastupitelstva obce, 

a tudíž zasedání může právoplatně jednat a usnášet se. Dále starosta obce navrhl vést diskusi 

k jednotlivým bodům operativně a přímo. 

Starosta informoval o platném jednacím řádu zastupitelstva obce a jeho dodržování. 

Starosta obce přečetl program zasedání zastupitelstva. Poté spolu se zastupitelem obce 

Danielem Mudrochem navrhli jeho doplnění o body týkající se smlouvy o smlouvě budoucí – 

věcné břemeno – Ivo Hanák, určení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období, 

zajištění nutného vybavení pro dočasné ubytování lidí postižených válečným konfliktem 

a pravidel pro zveřejňování příspěvků jiných organizací a občanů na webových stránkách 

obce. Starosta obce předložil následující návrh nového programu jednání. 

1) Zahájení 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení 

4) Projednání záměru prodeje, pronájmu, smlouvy – vrtaná studna Chaloupky 

5) Veřejné osvětlení v obci – revize, nabídky 

6) Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

7) Smlouva Povodí Moravy 

8) Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno – Ivo Hanák 

9) Určení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 

10) Zajištění nutného vybavení pro dočasné ubytování lidí postižených válečným konfliktem 

11) Pravidla pro zveřejňování příspěvků jiných organizací a občanů na webových stránkách 

obce 

12) Různé 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 35/2022 ze zasedání dne 25. 3. 2022 Stránka 2 
 

13) Závěr 

Starosta obce vyzval zastupitele k jeho případnému doplnění či změně. Nebylo tomu tak, 

proto dal o programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelé obce schvalují takto doplněný program zasedání 

Zastupitelstva obce Malé Hradisko. 

Výsledek hlasování 

PRO – 7 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

K bodu 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce navrhl jako zapisovatele Mgr. Vojmíra Křupku. Jako ověřovatele zápisu navrhl 

Ing. Lucii Pospíšilovou a Radku Švecovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 2: Zapisovatelem bude Mgr. Vojmír Křupka, ověřovatelé zápisu budou 

Ing. Lucie Pospíšilová Radka Švecová. 

Výsledek hlasování 

PRO – 7 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

K bodu 3) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce přečetl usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce a konstatoval, že body 

byly splněny nebo jsou plněny. Zápis byl ověřovateli ověřen a podepsán. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání. 

K bodu 4) Projednání záměru prodeje, pronájmu, smlouvy – vrtaná studna Chaloupky 

Pozn.: příchod Vladimíra Svobody. 

Starosta obce informoval zastupitele obce o dalším postupu obecního úřadu v řešení připojení 

dvou rodinných domů a následném využívání zdroje pitné vody pro dva rodinné domy 

V Chaloupkách. Starosta žádal o stanovisko Ministerstvo vnitra ČR v této záležitosti. 

Po zvážení možností bylo zastupiteli obce navrženo k vypořádání vzájemných nároků mezi 

obcí a majitelem pozemku, na němž byla studna vyvrtána, zadat vypracování vhodné smlouvy 

(dohody o finančním vyrovnání) právníkovi. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o dalším postupu obecního úřadu 

při zajištění pitné vody pro dva rodinné domy V Chaloupkách. Obecní úřad zadá 

vypracování vhodné smlouvy (dohody o finančním vyrovnání) právníkovi. 

K bodu 5) Veřejné osvětlení v obci – revize, nabídky 

Pozn.: příchod Radomíra Štindla. 

Starosta obce předložil zastupitelům obce celkem 3 obdržené nabídky na provedení revize 

elektrického osvětlení obce. V diskusi se zastupitelé k nabídkám vyjádřili. Bylo doporučeno, 

aby starosta dále zjistil, co by bylo obsahem revize a jak řeší situaci v jiných obcích. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o nabídkách provedení revizí veřejného 

osvětlení v obci. Bylo dohodnuto, že starosta zjistí, jak situaci řeší i v jiných obcích. 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 35/2022 ze zasedání dne 25. 3. 2022 Stránka 3 
 

K bodu 6) Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Starosta obce předložil zastupitelům žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. poskytnutím 

finančního příspěvku ve výši 3 000,- Kč, na provoz dětské krizové linky, která je dostupná 

anonymně, zdarma a nonstop.  

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelé obce schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

3 000,- Kč na podporu Linky bezpečí, z.s. 

Výsledek hlasování 

PRO – 9 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

K bodu 7) Smlouva Povodí Moravy 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem „Smlouvy o poskytnutí dotace“ Povodí Moravy, 

s.p. ve výši 11 346,- Kč na realizaci projektu „Opatření na zlepšení jakosti vody VD 

Plumlov“. Dotace bude použita v roce 2022 na financování provozu srážedel na jednotlivých 

přítocích do vodního díla Plumlov. Výše příspěvku byla schválena zastupiteli obce 

na minulém zasedání. Ke smlouvě nebyly další připomínky, starosta dal proto o návrhu 

hlasovat. 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelé obce schvalují pro rok 2022 „Smlouvu o poskytnutí 

dotace“ Povodí Moravy, s.p. na realizaci projektu „Opatření na zlepšení jakosti vody VD 

Plumlov“. 

Výsledek hlasování 

PRO – 9 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

K bodu 8) Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno – Ivo Hanák 

Starosta obce předložil zastupitelům Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

(dále také „Smlouva“) mezi obcí Malé Hradisko a EG.D, a.s. týkající se stavby s názvem 

„Malé Hradisko, přeložka NN, Hanák“. Starosta zodpověděl na dotazy zastupitelů týkajících 

se místa zřízení plánovaného vedení nízkého napětí. Ke Smlouvě nebyly ze strany zastupitelů 

další připomínky, proto dal o Smlouvě hlasovat. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelé obce schvalují Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Malé Hradisko a EG.D, a.s. týkající se stavby s názvem 

„Malé Hradisko, přeložka NN, Hanák“. 

Výsledek hlasování 

PRO – 9 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

K bodu 9) Určení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 

Starosta obce informoval zastupitele o přípravách blížících se voleb do zastupitelstev obcí. 

Hovořil zejména o § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Počet členů 

zastupitelstva obce na každé volební období stanoví v souladu s tímto zákonem zastupitelstvo 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 35/2022 ze zasedání dne 25. 3. 2022 Stránka 4 
 

obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích. Současné 

zastupitelstvo naší obce má 9 členů. Dle § 68 výše uvedeného zákona zastupitelstvo obce 

při stanovení počtu členů nového zastupitelstva přihlédne zejména k počtu obyvatel obce 

a velikosti územního obvodu. Počet členů stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo v obci, 

městě, městském obvodu, městské části do 500 obyvatel 5 až 9 členů. Starosta proto navrhl 

pro nové volební období, aby zastupitelstvo naší obce mělo 9 členů. Vzhledem k tomu, že 

nikdo z přítomných zastupitelů nepodal jiný návrh, dal o návrhu počtu členů nového 

zastupitelstva hlasovat. 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelé obce schvalují pro nové volební období, aby zastupitelstvo 

obce mělo 9 členů. 

Výsledek hlasování  

PRO – 9 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

K bodu 10) Zajištění nutného vybavení pro dočasné ubytování lidí postižených válečným 

konfliktem 

Starosta obce informoval zastupitele o nabídce naší obce možnosti ubytovat uprchlíky 

z Ukrajiny. V současné době má volné kapacity k ubytování ve zdravotním středisku (4 osoby 

– 2 dospělí + 2 děti) a v budově zázemí fotbalového hřiště (10 osob - 5 dospělí + 5 děti). 

Daniel Mudroch podrobně informoval o konkrétních přípravách vytvoření podmínek 

pro kvalitní bydlení ve dvou místnostech zdravotního střediska pro 1 rodinu (zajištění 

nejnutnějšího nábytku, postelí, topení, kuchyňských elektrospotřebičů, pračky, televize). 

Starosta navrhl v případě potřeby vyhlásit vhodnou sbírku pro členy rodiny. V diskusi 

vyjádřili všichni zastupitelé snahu pomoci tyto podmínky co nejrychleji zajistit. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informace o možnostech naší obce a konkrétní 

pomoci uprchlíkům z Ukrajiny postiženým válkou. 

K bodu 11) Pravidla pro zveřejňování příspěvků jiných organizací a občanů 

na webových stránkách obce 

Daniel Mudroch vyjádřil svůj názor na zveřejňování nevhodných příspěvků na webových 

stránkách naší obce. Jedná se zejména o články, ve kterých jsou vyjádřeny rasistické, 

xenofobní postoje nebo výzvy k násilí a zabíjení lidí. Navrhuje, aby tyto příspěvky nebyly 

na webových stránkách obce uváděny. Starosta obce dal o tomto návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelé obce schvalují zásadu, že na webových stránkách obce 

Malé Hradisko nebudou zveřejňovány články, ve kterých jsou vyjádřeny rasistické, 

xenofobní postoje nebo výzvy k násilí a zabíjení lidí. 

Výsledek hlasování  

PRO – 9 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

K bodu 12) Různé 

– Starosta obce informoval o připravovaných kulturních akcích obce v měsíci dubnu: 

1) filmové představení „Zátopek“ v pátek 8. 4. 2022, 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 35/2022 ze zasedání dne 25. 3. 2022 Stránka 5 
 

2) ples v sobotu 23. 4. 2022 – zastupitelé diskutovali o organizačním zabezpečení plesu. 

K bodu 13) Závěr 

Starosta obce ukončil jednání zastupitelstva obce ve 20:34 hodin. 

 

V Malém Hradisku 25. března 2022 

 

Zapisovatel:  Mgr. Vojmír Křupka  …………….……….………………. 

 

Starosta obce:  Marian Fiedler  …………….……………….………. 

 

Ověřovatelé:   Ing. Lucie Pospíšilová  ……….…………………….………. 

 

   Radka Švecová  ………………….………….………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


